Eo in tempore Nero Anti agens non ante in urbem regressus est, quam domui eius, qua Palantium et Maecenatis hortos continuauerat, ignis propinquaret. neque tamen sisti potuit, quin et Palatium et domus et cuncta circum haurirentur. sed solacium populo exturbato ac profugo campum Martis ac monumenta Agrippae, hortos quin etiam suos patefacit et subitaria aedificia exstruxit, quae multitudinem inopem acciperent; subuectaque utensilia ab Ostia et propinquis municipiis, pretiumque frumenti minutum usque ad ternos nummos. quae quamquam popularia in inritum cadebant, quia peruaserat rumor ipso tempore flagrantis urbis inisse eum domesticam scaenam et cecinisse Troianum excidium, praesentia mala uetustis cladibus adsimulantem.

[15,39] Dans ce temps, Néron étant à Antium, ne revint pas dans la ville avant que le feu ne s'approcha de sa demeure grâce à laquelle il joignait le Palatium et les jardins de Mécènes. Et cependant, il ne put être arrêté, si bien que le Palatium et les maisons et tout aux alentours furent détruits. Mais il ouvre, comme soulagement pour le peuple expulsé et enfui, le champs de Mars et les monuments d'Agrippa, et bien plus ses jardins et il éleva des édifices improvisés qui accueillent la foule sans ressource. Des provisions furent transportés d'Ostie et des compatriotes voisins et le prix du grain fut baissé jusqu'à trois sesterces. Mais ces actes populaires manquaient leur but, parce que s'était avancée la rumeur que, pendant que la ville était en feu, il alla dans son théâtre domestique et chanta la destruction de Troie, comparant les maux présents aux plus anciens désastres.